
1 
 

 

  

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

         ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

                ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 

Ταχ. Διεύθυνση  

Ταχ. Κώδικας 

Τηλ. Επικοινωνία 

E-mail  

 

: Ναυπλίου 57 

: 22132, Τρίπολη 

: 2713-611616-617 

: skantzos@ppel.gov.gr 

 
 

                  

 

Τρίπολη,  17-03-2023 

Αριθμ.Πρωτ. : 88778 

  

ΠΡΟΣ: 
Τα μέλη της Επιτροπής 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:    

1) Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

2) Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής 

Προστασίας Περιφέρειας Πελοποννήσου 

3) Γραφείο Εντεταλμένου Συμβούλου σε 

Θέματα Πολιτικής Προστασίας  

4) Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής  

Προστασίας 

5) Δήμο Μεγαλόπολης 

  

 

  

 
Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Κρατικής Αρωγής του άρθρου 16 του Ν. 4797/2021 (ΦΕΚ 66 
Α΄) με σκοπό την εκτίμηση και καταγραφή ζημιών που προκλήθηκαν μετά από 
πλημμυρικά φαινόμενα που εκδηλώθηκαν από τις  19.01.2023 έως και 20.01.2023 στην  
περιοχή της Τ.Κ.  Βάστα του Δήμου Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
  

1. Το Ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 27/Α).  

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1299/07.04.2003 υ.α. «Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου 
Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης"» (ΦΕΚ 423/Β).  

3. Το Ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή στις επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
φορείς για θεομηνίες» (ΦΕΚ 66/Α).  

4. Η υπ’ αριθμ. 3/29.3.2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση συγκρότηση και 
λειτουργία Κυβερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής» (ΦΕΚ 56/Α).  

5. Την 74617 ΕΞ 2021/21 υ.α. (ΦΕΚ 2670/Β) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων επί των 
διαδικασιών επιχορήγησης επιχειρήσεων για θεομηνίες του Ν. 4797/2021 (Α’66).  

ΑΔΑ: 66ΤΖ7Λ1-ΠΛΚ



2 
 

6. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης » (ΦΕΚ 87/Α). 

7. Το π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 109829/28.07.2021 (ΦΕΚ 3833/Β) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 
«Έγκριση της αριθμ. 90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου».  

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 7514/10.01.2023 Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
«Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 
6Η1Λ7Λ1-0ΗΝ).  

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 145650/20.05.2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
«Ορισμός περιφερειακού συντονιστή κρατικής αρωγής ανά περιφερειακή ενότητα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: Ρ13Ν7Λ1-ΞΨΟ).  

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 277534/2022 & 281878/2022/11.08.2022 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (ΑΔΑ: ΨΨ87Λ1-ΑΞΔ) «Τοποθέτηση, μετακίνηση 
υπαλλήλων και προϊσταμένων. Ενσωμάτωση υπηρεσιακών μεταβολών μόνιμου, ΙΔΑΧ 
και αποσπασμένου προσωπικού στις κεντρικές και περιφερειακές υπηρεσίες του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ 
3833/Β/2021».  

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. Α302/26.01.2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας (ΑΔΑ: ΡΞΩΖ46ΝΠΙΘ-4ΤΚ).  

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 27124/26.01.2023 Εισήγηση του Περιφερειακού Συντονιστή 
Κρατικής Αρωγής Π.Ε. Αρκαδίας για την συγκρότηση Επιτροπών Κρατικής Αρωγής του 
άρθρου 16 του Ν. 4797/2021.  

13. Το γεγονός ότι για τον εντοπισμό, την καταγραφή και την αποτίμηση ζημιών σε 
επιχειρήσεις (εμπορικές, βιοτεχνικές, βιομηχανικές) που προκλήθηκαν από τις 
πλημμύρες που εκδηλώθηκαν στις  19.01.2023  και 20.01.2023 στην περιοχή της Τ.Κ.  
Βάστα του Δήμο Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας ορίζεται τριμελής επιτροπή.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τη συγκρότηση της επιτροπής από τα παρακάτω μέλη : 
 
1. Παπαθανασίου Μαρία, του κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με αναπληρώτριά 

της,  την Σταθούλια Παρασκευή, του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ως 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

2. Κοτσώρη Σοφία, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με αναπληρωτή της, τον 
Κωνσταντίνο Χρουσαλά, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ως μέλος της 
Επιτροπής. 

3. Μπίρη Βασιλική, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με αναπληρώτριά της, την 
Διοκτήτου Νίκη, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ως μέλος  
της Επιτροπής. 

 
 Έργο της επιτροπής είναι  ο εντοπισμός, η καταγραφή και αποτίμηση των ζημιών των 

επιχειρήσεων (εμπορικών, βιοτεχνικών, βιομηχανικών και λοιπών ) στις πληγείσες περιοχές, 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 4797/2021. 

ΑΔΑ: 66ΤΖ7Λ1-ΠΛΚ



3 
 

Για τις ανάγκες του εκτιμητικού έργου των μελών της επιτροπής για τις επιτόπιες αυτοψίες 

διατίθενται κατά προτεραιότητα υπηρεσιακά οχήματα και τα απαραίτητα μέσα ατομικής 

προστασίας. 

Υπό τις οδηγίες και τον άμεσο έλεγχο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αρκαδίας ο οικείος 

Περιφερειακός Συντονιστής Κρατικής Αρωγής, συντονίζει τη διαδικασία εκτίμησης και 

καταγραφής των ζημιών από την επιτροπή. 

Η συμμετοχή των μελών στην επιτροπή είναι υποχρεωτική. 

Η απόφαση αυτή αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο www.ppel.gov.gr και ισχύει από την 

ανάρτηση της. 

 

                                                                               ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

                                                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΧΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 

 

                                                                                       ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Κ. ΣΚΑΝΤΖΟΣ 
 

ΑΔΑ: 66ΤΖ7Λ1-ΠΛΚ


		2023-03-17T10:02:58+0200
	Athens




